
1 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 
 

 

SECRETARÍA 

Referencia: SE-151116   

Período 2015-2018. 

Acuerdo Nº 1,675 

 

Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

 

“””1,675) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: 

I- Que el Licenciado Eduardo Enrique Montalván Martínez, Gerente 

General del ITD, somete a consideración solicitud de reprogramación 

de fondos. 

II- Que a la fecha, se ha recibido una mayor cantidad de donaciones 

para patrocinios de nuestros equipos deportivos, superiores a los 

proyectados inicialmente para el presupuesto 2016. 

III- Que esperamos continuar recibiendo fondos, hasta el 31 de diciembre 

de 2016, para patrocinios de nuestros equipos deportivos, por lo que 

se hace necesario generar las condiciones presupuestarias para su 

recepción y posterior desembolso.  

Por lo tanto, ACUERDA:  

1. Autorizar al Departamento de Presupuesto, para que cree las 

condiciones presupuestarias necesarias, en base a la reprogramación 

siguiente: Disminuir de la unidad de Transporte y Talleres, y del ITD las 

cantidades detallados a continuación, según cuadros siguientes:  

TRANSPORTE Y TALLERES 
FONDOS ESPECIFICO DESCRIPCION DISMINUIR US$ LINEA PRESUPUESTARIA 

FONDOS 2 54109 Llantas y Neumáticos            25,000.00 

101030104 FONDOS 2 61108 
Herramientas y Repuestos 

Principales 
           19,410.00 

TOTAL           44,410.00 

y aumentar por la misma cantidad al Instituto Tecleño de los Deportes 

en los siguientes específicos:  

INSTITUTO MUNICIPAL TECLEÑO DE LOS DEPORTES Y RECREACIÓN 
FONDOS ESPECIFICO DESCRIPCION AUMENTAR US$ LINEA PRESUPUESTARIA 

FONDOS 2 56303 A Organismos sin Fines de Lucro        18,410.00 

101010111 

FONDOS 5 56303 A Organismos sin Fines de Lucro        26,000.00 

TOTAL         44,410.00 



2 

 

Y de fondos propios del ITD, realizar la disminución y el aumento según 

los cuadros siguientes: 
FONDOS ESPECIFICO DESCRIPCION DISMINUIR US$ LINEA PRESUPUESTARIA 

FONDOS 2 54104 Productos Textiles y Vestuarios 2,600.00 
101010111 

TOTAL 2,600.00 

 
FONDOS ESPECIFICO DESCRIPCION AUMENTAR US$ LINEA PRESUPUESTARIA 

FONDOS 2 56303 A Organismos sin Fines de Lucro 2,600.00 
101010111 

TOTAL 2,600.00 

2. Asi como tambien de la línea presupuestaria del ITD, realizar la 

siguiente reforma presupuestaria en los específicos siguientes.  

INSTITUTO TECLEÑO DE LOS DEPORTES Y RECREACIÓN 
FONDOS ESPECIFICO DESCRIPCION DISMINUIR US$ LINEA PRESUPUESTARIA 

FONDOS 5 55799 Gastos Diversos          50,000.00 ITD 

TOTAL            50,000.00 
 

 
FONDOS ESPECIFICO DESCRIPCION AUMENTAR US$ LINEA PRESUPUESTARIA 

FONDOS 5 56303 A Organismos sin Fines de Lucro         50,000.00 
ITD 

TOTAL         50,000.00 

      -Comuniquese”””. 

 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS QUINCE DÍAS DE NOVIEMBRE  DE 

DOS MIL DIECISÉIS: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, 

VERA DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE 

WESTERHAUSEN, VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, NERY 

RAMÓN GRANADOS SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO 

ERNESTO INTERIANO VALLE, MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ 

MARAVILLA; REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JOSÉ 

FIDEL MELARA MORÁN, ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE LOS ANGELES REYES 

DE CAMPOS. 

 

Y para ser notificado. 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 


